N. 8. *An ex sacrarum Scripturarum autoritate nova Malmesburiensis dogmata confirmantur? Nihil scil. injustum à Principe fieri posse; Nullam esse posse subdito in rebus suis proprietatem, qua Rex ab earum usu excludi queat; Nihil à Principe præcipi posse quod improbum sit; Regis Mandatum quæcunque subditorum acta indubie justa facere; Ubi queritur, quid per S. Scriptura phrasen מִשְׁפָּט הַמֶּלֶךְ Sam. 8. Obedire in omnibus, & subisci Principatibus, Col. 3. Tit. 3. intelligi debeat? An propter Principis præceptum Christum abnegare debeat Christianus? De exemplis Naamani & Saxoniarum Ducis: an vera Religionis ex præcepto Principis abnegationem iustificent? An negans sententia à Regula, Quod tibi non vis fieri, alteri ne feceris, quicquam deroget?* 287.

N. 9.

N. 9. *An si quis in pollicendo verbis de futuro se daturum aliquid declaret, ad illud dandum quod promisit se daturum, teneatur?* 300

CAP. V. De Gratitude erga benemeritos exhibenda.

N. 1. *Ex tertio Natura Placito declaratur Naturam velle, ut qua erga quenquam alius est benevolentia, eadem ille erga hunc sit, & parem meritis vicem, quo possit modo, rependat. Ubi testimonia & iudicia Ethnicorum, Adversaria in Hesiodium Carmen, & S. Matth. Textum. Cap. 5. 47. & Luc. 6. 32.* 301

N. 2. *Thomæ Hobbii contra hujus Principii existentiam argumentatio discutitur. An Gratitude sensus per se mentem humanam afficiat, an solummodo per accidens, quatenus ex gratitudine lucra consequimur temporalia, & mala, præcipue bellicum vite statum devitamus? An Natura homines gratis in beneficia propendeant? An desperatis emolumentis ex conscientia naturali deserenda sit Amicitia? Ciceronis, M. Bruti, Senecæ, aliorumq; sententia.* 306

N. 3. *Quatenus ex Principio naturali de Gratitude debito, cultus Dei Creatoris, tam apud Gentiles quàm apud Judeos & Christianos est receptus; Cultus item Jesu Christi Θεωσπῶρου, & Spiritus Sancti apud Christianos; ubi beneficia, qua in homines confert aeterna Trinitas, Pater, Filius, & Sp. sanctus, summam simul recensentur.* 314

N. 4. *De Origine Idololatriæ, sive divini inter Gentes cultus: Solis scil. Lune, Planetarum, Elementorum, Bonorum, ut putabantur, Daemonum, Deorum Indigentum. Et quatenus ex Naturali de Gratitude placito hac proflexerit Veneratio. Historica fides & testimonium; ubi Catalogus ex fabulosa Theologia Gentilium Deorum exhibetur, beneficiaq; singulatim recensentur propter que cultus est adhibitus. De Philosophica interpretatione Divinorum Nominum, & inde secuta fabulosa Theologie in emendatiorem reformatione, ex Cicerone & Seneca; fonte tamen Venerationis, Gratitude scil. nullatenus immutato.* 324

N. 5. Ad

## Syllabus Operis.

- N. 5.** *An ad honorem & cultum procurandum sola Potentie estimatio, non item Bonitatis, Causalitatem contulerit? Eumeri Athei, & Philosophi Malmesburiensis discutuntur Paradoxa, ubi ex Paganorum testimonis probatur nullam ex Potentia sola oriri Obligationem ad honorem & Cultum. Quatenus in quibusdam Timor compertus est Venerationis & cultus Divini causa procreatrix. De cultu ceteris fere anamolò, & variis Barbarorum Idololatriis, quarum satis probabilis ratio reddi non potest.* 326
- N. 6.** *De aliis Naturalis Gratiitudinis effectibus, qui hominibus intercedunt. Quod precipuarum in mundo Rationali personarum status Gratiitudine fulciantur, Parentum scil. Patronorum, Magistratum, Dominorum, Amicorum, Liberos, Clientum, Servorum, Pupillorum inde Officia. Quatenus ex eodem fonte Ambitus ratio, & potentiores per munera vel corrumpendi, vel saltem sibi divinciendi consuetudo, & Usura ex sententia Salmasii profuxerint.* 344
- N. 7.** *Harum omnium Obligationum Principium in Naturali Gratiitudinis sensu recte locari, aliud Argumentum inde deducitur, quod Benevolentia in Genitore, Patrono, Magistratu vel Patria cessante, aut in inimicitiam conversa, cessent Liberos, Clientum, Civium seu popularium ex communi estimatiòne ad Obsequia prestanda, nisi alii quam ex Gratiitudine nexus sint, Obligationes & Officia.* 352
- N. 8.** *An sine contractus cujuscunq; vel fidei data intuitu, ex innato de debito Gratiitudinis instinctu ad Obsequia parentibus prestanda teneantur liberi?* 356
- N. 9.** *De Gratiitudinis speciebus, & quod ex Religione Christiana ad omnes Gratiitudinis species singuli Christiani saltem propter Dei præceptum teneantur?* 359

## CAP. VI. De Sui Amore.

- N. 1.** *Sui Amoris honestas Paganorum testimonis comprobata.* 361
- N. 2.** *An de Sui Amore Placitum à ceteris Natura Placitis sit distinctum?* 362
- N. 3.** *Species peccati contra Sui Amorem.* 364

## CAP. VII. De Naturali ad Proles curam Obligatione.

- N. 1. *Quod Natura instigante ad Liberorum procreationem prout sunt homines, quodq; eadem approbante Natura, & obligatione ad procreatorum curam asserente, promovende prolis felicitati parentes studere debeant, Judicia Paganorum eorundem testimonio comprobata.* 367
- N. 2. *An quintum Natura placitum, de naturali ad prolis curam obligatione, à ceteris distinguatur?* 370
- N. 3. *Limitatio Legis Natura de prolis cura: Nullam sc. constare Obligationem ad conferenda in eos beneficia, qui erga parentes ingrati & contumaces, vel alias absq; parentum culpa, moribus profligati evaserunt.* 372
- N. 4. *De Regulatione Naturalis hujusmodi cupiditatis sive affectus, Philosophorum monita. Necnon de speciebus peccatorum, quibus contra naturalem in liberos superfluum, sive bonum prolis, peccari solet. Quatenus parentes bona animi, corporis, & fortune, & speciatim apta conjugia liberis suis ex hoc placito procurare debent. De patria item potestate, & peccatis contra Naturam.* 375